DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
CHAPADINHA - MA

QUINTA-FEIRA, 13 DE JANEIRO DE 2022 ANO II EDIÇÃO DE HOJE, N.º 2771 – Páginas 02
www.chapadinha.ma.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

AVENIDA PRESIDENTE VARGAS, Nº 310 – CENTRO – CEP: 65500-000-CHAPADINHA/MA – CNPJ: 06.117.709/0001-58

Página 1

SUMÁRIO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 003/2022. PROC. ADM. Nº 0101.0315.2021.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 027/2021-SRP
AVISO DE LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2022-SRP
EXTRATO DE CONTRATO Nº 005/2022-PE Nº 001/2021-SRP. PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 001/2021-SRP
EXTRATO DE PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 001/2021
EXTRATO DE PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 001/2021- INEX
002/2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 003/2022. PROC. ADM. Nº 0101.0315.2021. ORIGEM: PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 027/2021-SRP. CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE. CONTRATADA: S&T INOVAÇÕES TECNLOGICAS LTDA inscrita no
Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica – CNPJ do Ministério da Fazenda sob o nº
21.519.208/0001-91. OBJETO: Contratação de Empresa para Locação de
equipamentos permanentes de infraestrutura hospitalar, incluso mão-de-obra
de instalação do equipamento, treinamento básico de operação e frete
conforme especificações, quantidades, exigências e estimativas de interesse da
Secretaria Municipal de Saúde de Chapadinha. FUNDAMENTAÇÃO: Lei nº
10.520, de 17 de julho de 2002, do Decreto nº 5.450, de 31 de maio de 2005,
do Decreto nº 10.024, de 20 de Setembro de 2019 da Lei Complementar n° 123,
de 14 de dezembro de 2006, aplicando-se, subsidiariamente, a Lei nº 8.666, de
21 de junho de 1993 e demais normas atinentes à espécie. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: 02.14 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO
02.14.01 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO
10.301.0010.2056.0000 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE SAÚDE 02.14
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO 02.14.02 FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE 10.302.0010.2131.0000 MANUTENÇÃO E
FUNCIONAMENTO DAS AÇÕES DE MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE 3.3.90.39.00
Outros Serviços De Terceiros – Pessoa Jurídica VALOR R$ 40.500,00 (quarenta
mil e quinhentos reais). VIGÊNCIA: 09 (nove) meses. DATA DA ASSINATURA: 07
de Janeiro de 2022. Chapadinha/MA, 07 de Janeiro de 2022. Alberto Carlos
Pereira Junior/Secretário Municipal de Saúde.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA

AVISO LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO. Pregão Eletrônico nº 001/2022-SRP. Processo nº
0018/2022-PMCH. Objeto: “Registro de Preços para aquisição de combustíveis
automotivos derivados de petróleo (gasolina comum, óleo diesel comum e óleo
diesel S10), de interesse desta Administração Pública”; Abertura: 27/01/2022
às 08:30hs; Local: Endereço Eletrônico
(www.portaldecompraspublicas.com.br). Base Legal: termos da Lei nº 10.520,
de 17 de julho de 2002, do Decreto nº 5.450, de 31 de maio de 2005, do Decreto
nº 10.024, de 20 de Setembro de 2019 da Lei Complementar n° 123, de 14 de
dezembro de 2006, aplicando-se, subsidiariamente, a Lei nº 8.666, de 21 de
junho de 1993 e demais normas atinentes à espécie. Informações e Consultas:
Sala da Comissão Permanente de Licitação – CPL, localizado na Av. Presidente
Vargas, nº 310, Centro – Chapadinha– MA – CEP: 65.500-000; Telefone: 98-
99167-3542 e Site do Sistema de Acompanhamento de Contratações Públicas
(Sacop) no seguinte link:
https://www6.tce.ma.gov.br/sacop/muralsite/mural.zul. Chapadinha/MA, 11
de Janeiro de 2022. Luciano de Souza Gomes – Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 005/2022- PE Nº 001/2021-SRP - Processo Administrativo Nº
0101.0031.2021. ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO N° 001/2021-
SRP.CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Saúde.CONTRATADA: ANTONIO
M. L. DA SILVA & CIA LTDA-EPP- CNPJ: 07.136.536/0001-88.OBJETO: O
presente Contrato tem por objeto a Contratação de empresa para Manutenção
Corretiva e Preventiva de Ar Condicionados e Serviços de Instalações em Apoio
as Atividades da Secretaria Municipal de Saúde de Chapadinha/MAVALOR
TOTAL:   R$ 27.639,32 (Vinte e sete mil, seiscentos e trinta e nove reais e trinta
e dois centavos).DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

02.14. SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

10.301.0010.2056.0000 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE SAÚDE

3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros Pessoa
Juridica.................................

02.14.02 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

10.301.0010.2065.0000 MANUTENÇÃO DA REDE MUNICIPAL DE SAÚDE

3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros Pessoa
Juridica.................................

10.301.0010.2133.0000 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES BÁSICAS DE
SAÚDE-PAB

3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros Pessoa
Juridica.................................

10.302.0010.2131.0000 MNAUT. E FUNC. DAS AÇÕES DE MEDIA E ALTA
COMPLEXIDADE

3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros Pessoa
Juridica.................................

VIGÊNCIA: 06 Janeiro de 2022 a 07 de março de 2022.DATA DA ASSINATURA:
06 de Janeiro de 2022. Chapadinha (MA), 06 de Janeiro de 2022.Alberto Carlos
Pereira Junior-Secretário Municipal de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 001/2021. PARTES: SECRETARIA
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO e a Empresa REGO CARVALHO GOMES
ADVOGADOS OBJETO: Contratação de escritório de Advocacia especializado em
consultoria jurídica junto aos Tribunais de Contas da União e do Estado do
Maranhão e Controle Interno do Município de Chapadinha-MA - MA. DATA DE
ASSINATURA, 12 de Janeiro de 2022. VIGÊNCIA DO TERMO DE ADITIVO: 12
(doze) meses. BASE LEGAL: Art. 57, inciso II, Lei nº 8.666/93 e Inexigibilidade nº
001/2021 – PRORROGAÇÃO DE PRAZO. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Exercício
2022, 02.07. Secretaria Municipal de Administração, 04.122.0002.2009.0000-
Manutenção e Funcionamento da Secretaria de Administração, 3.3.90.39.00-
Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica, no valor de R$ 240.000,00
(Duzentos e quarenta mil reais).ASSINATURAS: CONTRATANTE: Secretaria
Municipal de Administração, Representado pela Sra. Vânia Duarte Mota Souza
e CONTRATADA: Empresa REGO CARVALHO GOMES ADVOGADOS,
Representada pelo Sr. Bertoldo Klinger Barros Rego Neto. Chapadinha/MA.
12/01/2022.Vânia Duarte Mota Souza-Secretária Adjunta de Administração.

Verifique a autenticidade